*Chron. Episcoporum*, auctoris nostri ductus auctoritate,  
*virginum Corosense monasterium a Berone fundatum fuisse*  
*scriplerat*, anno licet foundationis non indicato (quem ta-  
men *Scond.* T. XV p. 69 eundem ac Auctōr nōst̄r pro-  
dit); alibi annum huic instituto 1393 assignat, atque Mo-  
nasterii contra Nadendalenſis prima initia, in villa *Karakylē* (*Korinkylā*) Paroeciae *Mas̄ko* posita, ad a. 1400 re-  
fert (360); unde Nobilissimo LAGERBRING occasio enata  
F f f 2 fuit

„li alteri quoq̄is modo; attamen una curia sua propria, videlicet *Up-  
pala* ḡt, ab omni onere exempta, & in parochia Rusko omnium fe-  
mīnum decimis, & in parochia Reso in iure Finnonico dimidietate  
decimarum in semipibus, & dimidietate Matskoth, Domino Preposito  
racione annualis pensionis, prout inter ipsum & tuam caritatem, no-  
bis dilectum Capitulum nostrum fideliter distinuit. Datum Abo, cra-  
stino translacionis beati Henrici, anno 1389, nostro sub Sigillo.”  
*Ibid.* Fol. 259.

(360) In *Chron. Rhytym. Finl.* p. 33 habet: Han sammalund Upbyg-  
de efter någon stund Et Jungfrukloster Korois het (1393), hvilket han val  
hegðsua lät. Neque aliter *Scond.* T. X p. 17: Circa MCCCXCIII Coe-  
nobium in Finlandia virginum Korosense, a Praesule Birgero fuit adi-  
ficatum. Postea vero, p. 18, dicit: Circa MCD Monasterium Ordinis  
Brigittini Nadendalenſe in villa Karachyle, parochiae Mascho, primum  
conditur. Quæ cum nostri fide auctoris ita conciliare RHYZELIUS in-  
stituit, ut doceret: gr 1393 hafwer han (Ep. Bero) icke longt ifra  
Åbo anlagt och år 1400 fullbordat Coris - eller Kors - Kloster åt  
Jungfruer efter Nunnor; ingenio suo, pro more, temere indulgens. Ac  
ut *Messenii* auctoritati nil decederet, addit, anno eodem 1400, Epi-  
scopi nostri opera Nadendalenſe quoque Monasterium in Karakylē fu-  
isse conditum. VASTOVIVS in *Notit. Monasterior.* (*Viti suæ Aquil.*  
adjecta) Korsense in Alandia Virg. a Berone Balk episcopo fund, anno  
1400 significat; quem illud in Kōkar (paroeciae Föglö) spectasse appa-  
ret, cuius adhuc rudera supersunt, quodque etiam Kors - Kloster, Coe-  
nobium S. Crucis, appellatum fuisse, autumant, (vid. RHYZELIUS, Mo-  
nasteriol. Sviog. L. VIII, C. V, p. 306): sed hoc fratum vel Mo-  
nachorum, non virginum fuisse, idem contendit (l, c, C, IV), ac juxta

fuit conjiciendi, *Korosense* illud cœnobium idem fortassis habendum ac *Nadendalense*, in *Karakylä* primo construtum (361)? Spissis tenebris cum omnia fere quæ Monasteria spectant Fennica, obiecta jaceant (362); mirandum non est, *Corosensis* quoque hujus cognitione lucidiore nos destitui.